favoráveis à Proposta de Recurso de Programa referida no item acima; resolve: 

Art. 1º. Aprovar por Ad Referendum o recurso de custeio de serviços da Atenção Primária (PAP) através 
da Proposta cadastrada no FNS sob o Nº 63000712164202500  de Recurso de Programa no valor 
total de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) destinados ao fortalecimento do custeio 
das ações e serviços da Atenção Primária á Saúde do município de Alto Santo, de acordo com a 
Portaria GM/MS Nº 6.916/2025, conforme quadro abaixo: 

Município N° da Proposta FNS CNES Estabelecimento 
Valor Total da